Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 314/2023.

Requer seja oficiado o Senhor Celso Pinto dos Santos,
parabenizando-o e em seu nome estendendo os
cumprimentos a todos os membros da diretoria do
Bairro Gralha Azul, eleita no dia 11 de março de 2023.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer seja oficiado o Senhor Celso Pinto dos Santos
(gralhaazul@patobranco.pr.gov.br), parabenizando-o e em seu nome estendendo os
cumprimentos a todos os membros da diretoria do Bairro Gralha Azul, eleita no dia 11 de
março de 2023.

Como é gratificante saber que em nosso Município há pessoas dispostas ao
trabalho voluntário em prol da coletividade, as associações de moradores, exercem um
papel extremamente importante dentro da esfera política e social das cidades brasileiras,
além de ser uma forma de unir forças para reivindicar direitos, essas iniciativas também
podem contribuir para tornar a vida em comunidade ainda mais prazerosa.

Diante de tamanha importância de uma Associação dde Moradoress, é que
nesta data parabenizo cada membro da diretoria eleita, desejo sucesso em todas as
atividades e me coloco à disposição para lutarmos juntos, por melhorias no Bairro Gralha
Azul.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de março de 2023.

mailto:(gralhaazul@patobranco.pr.gov.br),

		2023-03-14T15:46:51-0300

		2023-03-15T15:44:00-0300